A ostendit, simulque certa signa temporis quo Christus adventurus esset indicat. Tum enim ea impleta sunt, quæ ante in Israelo nunquam facta fuerant. De ærumnis porro ejus ita dicitur: Homo plagis subjectus et miserias ferendi peritus ignominia affectus est ac pro nihilo habitus. Is peccata nostra portavit, nostrique causa in doloribus fuit. Ac nos quidem existimavimus eum laboribus, verberibus ac miseris subjectum: ipse vero sauciatus fuit peccatorum nostrorum causa, et propter delicta nostra ægrolavit. Castigatus est, ut nobis pacem pareret, ejusque viciibus nos sumus sanati. Aufertur a terra ejus vita: sed quis genus ejus enarrabit⁸⁶? Moses quoque ait: Vidibilis vitam vestram suspensam ante oculos vestros, et fidem non habebitis⁸⁷. Davidus porro in Christi persona sic loquitur: Perfoderunt manus meas et pedes meos, vestesque meas inter se diviserunt, etc. Prieterea in eo fuisse gentibus spem repositam, Jacobus his verbis testatur⁸⁸: Nunquam deerit princeps Juda ortus, et ductor ex femore ejus egressus, **486** antequam is veniat cui reposita omnia sunt: In eo spem ponent gentes⁸⁹. Isaias quoque: Exsistet radix Jessæ, et surget qui nationibus imperabit: in eo spem ponent gentes⁹⁰. Hæc pauca ad eorum quæ facta sunt demonstrationem protulisse sufficiat. Porro autem tota Scriptura plena est demonstrationum vestræ infidelitatis. Quis enim unquam eorum sanctorum aut vatum, qui sacris Litteris celebrantur, ex sola Virgine natus perhibetur? cujus natales præcessit in cælo stella, quæ mundo genitum indicaret? quis vestrorum regum, antequam parentes nominatim appellare posset, regnavit et de hostibus tropæa statuit? Quis denique rex fuit Israelicus, in quo spem suam gentes collocarent? Imo autem omnes nationes undiquaque vestram gentem bellis infestant, nunquam desinentibus quamdiu Hierosolyma stetit. Israelum enim assidue Assyrii oppresserunt, Ægyptii aliique populi bellis vexarunt. Nonne et Davidus Moabitas bello petiit, vicissimque ab eis est bello impetitus? nonne Josias vicinos metuit? nonne Sennacheribi jactantiam Ezechias extimuit? Nonne et adversum Josuam Amorrhæi, et Amalecus contra Mosem adversa signa tulerunt! adeo nulla unquam in hunc usque diem pax inter Israelum et gentes potuit componi; quod doceri potest ex commentariis. Tum respondentes scribæ dixerunt: Non inficiamus ista omnia esse scripta, expectamus autem Verbum Dei, quod nondum in carnem venit. Silvester dixit: Et quomodo non audivistis **487** Danielum diserte tempus designantem, quo in terras Servator adventurus esset! sic enim ei dicit angelus, qui eum ipso colloquebatur: Decisæ sunt populo tuo urbi que sanctæ **71** septimanarum, quibus peccatum perficiatur et delicta expientur... **72** et impelurque peccatum, et iniquitas

⁸⁶ Isa. liii, 3 seqq. ⁸⁷ Deut. xxviii, 66, ⁸⁸ Psal. xxi, 19. ⁸⁹ Gen. xlix, 10. ⁹⁰ Isa. xi, 1, 2.

deleatur, ac æterna justitia introducatur: ob-
gnetur visio, et Sanctus sanctorum un-
gatur. Cognoscesque et intelliges ab eo tempore quo de-
cretum edetur de Hierosolymis instaurandis, usque
ad duces unctum, effluere septimanas 7 et septi-
manas 62⁹⁰. Cætera quidem quæ sacris consi-
gnata sunt Litteris, fortassis causabimini alio
esse implenda tempore. His autem quid habetis
quod opponatis! cum et ungens nominatur, et
is qui ungitur non homo sed Sanctus sanctorum
appellatur. Ad ejusdem usque adventum Hieroso-
lyma stetit. Postquam advenit, neque vatem ex eo
ullum Judæi habuerunt neque visiones eis appa-
ruerunt. Sane pridem et Davidus fuit unctus et
Solomon et Ezechias, sed iis vivis et urbs stetit
atque sacer locus, et vates oracula ediderunt.
Tum uncti illi sancti quidem homines, non tamen
sancti sanctorum sunt appellati. Vates autem et
visiones quando desiit habere Israelus quam nunc,
adventu vatis et Sancti sanctorum Christi? Id vero
apprime evidens signum atque indicium est adven-
tus Verbi Dei, quod neque Hierosolyma hodie stant,
neque vates inter Judæos ullus ullave visio exstat.
488 Quod quidem erat consentaneum. Cum
enim jam exhibitum esset id quod indicabatur ac
vaticiniis prædicebatur, signis et vatibus quorsum
porro usus erat? Ideo vaticinati sunt illi tantisper,
que abolevit peccata.

Jam quis fuit ille princeps qui e Bethlehema exiit,
qui Israelæm gubernavit, cujus exitus ab initio
fuit, ab ipsa æternitate, cujus nomen sole anti-
quius est et nativitas inenarrabilis? hæc enim
Scriptura ei attribuit. Sanctorum quidem omnium
ortum scimus memoriæ proditum, principumque
Israelicorum omnium exstant et natales et obitus,
monimentis litterarum consignati. Porro memi-
nisse debes, Judæe, me hoc dixisse, Filium Dei
totum non fuisse perpeccionibus subjectum, sed
hominem cujus ei substantia citra naturarum
confusionem in utero beatæ Virginis Mariæ unita
fuit. Quem Deus Abrahamo promittens ita fuerat
fatus: In semine tuo omnes populi beabuntur⁹¹.
Davidoque similiter promisit: Fructus ventris
tui collocabo in solio tuo⁹². Hunc nos tentatum
dicimus, ut diabolus, a quo tentabatur, victum
captiveque redigeret. Passum dicimus, ut omnia
adversum subjiceret; mortuum, ut eum dejiceret
qui mortis potentiam habebat. Judæus autem dixit:
Ergo Dei duo sunt filii, unus quem beata Virgo
peperit, alter quem omnipotens Deus genuit?
Silvester: Unus est Filius, Christus. Sicut enim
vere Filius Dei invisibilis, ita est etiam Filius
hominis visibilis. Qui enim perfectus erat Deus,
489 perfectus homo immutabiliter factus est,
ut perfectæ salutis auctor hominibus fieret. Ju-
dæus: Et quomodo fieri potest uti patiatur assum-
ptus homo sine eo qui ipsum assumpsit? Silve-